
 

 

2020 年４月９日 

各位 

石塚硝子株式会社 

 

当社社員の新型コロナウイルス感染について 

 

 当社（本社：愛知県岩倉市）に 4 月 1 日入社した新入社員 1 名（男性）が、新型コロナウ

イルスに感染していることを、本日確認いたしました。当該社員は入社後、本社会議室にお

いて 4 月 3 日まで研修を受けておりました。4 月４日以降は出社しておりません。なお、本

年度入社式は実施しておりません。 

 

当該社員が使用していた本社会議室は、4 月 6 日に当該社員から体調不良の連絡を受け、

感染の疑いが確認されたため、即日消毒作業を実施しております。 

また、当該社員と共に研修を受けていた社員（14 名）及び社内講師（2 名）は濃厚接触者

として 14 日間の自宅待機を命じております。 

 

当社においては、以前より感染予防措置として、以下の対応をとっております。 

 ・手洗い、うがいの徹底 

 ・出社前の自宅での体温測定の実施 

 ・時差勤務や在宅勤務の推進 

 ・国内外出張の制限 

 ・会合、セミナー、講習会等への参加制限 

 

 関係者の皆様におかれましては、ご心配をおかけすることをお詫び申し上げます。当社は

保健所の指導のもと、今後も全力をあげて感染拡大防止に取り組んでまいります。 

 

以上 

 


